menangguhkan pembayaran utangku, maka aku akan meminta tambahan dari utangmu. Hal

ini merupakan bentuk riba yang berlipat ganda. Riba semacam ini telah dipraktikkan pada

saat Islam belum ada.

Terakhir kalinya permasalahan riba berkaitan dengan masa akhir diturunkannya wahyu

Ilahi. Menurut Thabari dimulai pada 8 H atau 630 M berdasarkan diturunkannya QS. al-

Baqarah: 175-180. Kata riba dipakai sebagai istilah sebelum dan sesudah diturunkanya wahyu.

Thabari mengartikan riba dalam versi ini dengan merujuk langsung terhadap praktik riba pada

masa pra-Islam, dia mengatakan “Tuhan telah melarang riba yang jumlah peningkatannya